
Spotkania w WUP w Rzeszowie z przedstawicielami U T W Podkarpacia
06 maja 2014 - Poprawiony 08 maja 2014

W dniu 6 maja 2014 Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie zorganizował spotkanie z
prezesami zarządów uniwersytetów trzeciego wieku z województwa podkarpackiego. Mielecki
UTW reprezentował prezes zarządu Feliks Czop.

      

W spotkaniu uczestniczyło ponad 20 przedstawicieli uniwersytetów trzeciego wieku m.in. z
Rzeszowa, Mielca, Dębicy, Tarnobrzega, Gorzyc, Nowej Dęby i Sanoka.

Członkowie uniwersytetów trzeciego wieku to niezwykle aktywni ludzie, pełni pasji i
zaangażowania, dlatego organizując dzisiejsze spotkanie chcieliśmy poznać oczekiwania i
potrzeby podkarpackich seniorów, aby jeszcze na etapie kształtowania Regionalnego Programu
Operacyjnego dookreślić te warunki, które w szczególności interesowałyby osoby dojrzałe –
mówił Tomasz Czop, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie.

Celem spotkania było przedstawienie możliwości jakie daje Nowa Perspektywa Finansowa
2014 – 20120 Unii Europejskiej a także wysłuchanie propozycji i oczekiwań związanych z
udziałem i korzystaniem z projektów finansowych w ramach Europejskiego Funduszu
Społecznego. 

W ramach tej perspektywy opracowany został Regionalny Program Operacyjny Województwa
Podkarpackiego  na lata 2014 – 2020.  Z treścią tego programu można się zapoznać na stronie
internetowej www.rpo.podkarpackie.pl/perspektywa. Aktualnie program ten po konsultacjach
został przesłany do Komisji Europejskiej.  

Cała alokacja środków na realizacje tego programu dla naszego województwa wynosi 2,1 mld
Euro, w tym 500 mln Euro na tzw. projekty „miękkie” tj. regionalny rynek pracy, integrację
społeczną oraz jakość edukacji i kompetencji w regionie. W ramach tego przewidziane są m.
in.  środki na aktywne i zdrowe starzenie się, usługi społeczne i zdrowotne, kształcenie osób
dorosłych.

Przewiduje się, że konkursy ofert na realizacje w/w programu będą ogłaszane w I połowie 2015
roku.  Oferty na realizacje zadań wymienionych w ogłaszanych konkursach będą mogły składać
uniwersytety trzeciego wieku pod warunkiem, że zadania objęte ofertą mieszczą się w ich
działalności statutowej. 

Spotkanie to było pierwszym z cyklu dyskusji roboczych poświęconych problemom seniorów.

Opracował: Feliks Czop 
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